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Vedr.: Udflytning af Arkitektuddannelse til Kalundborg 
 
 
Kære Ministre og Uddannelsesudvalg 
 
Forbundet Arkitekter og Designere har med stor glæde fulgt med i, at Regeringen vil styrke 
arkitektuddannelsen inden for byplanområdet med ekstra uddannelsespladser under Det Kgl. 
Akademi. Den udvikling hilser vi velkommen, da vi ved fra egne analyser, at der er mangel 
på byplanarkitekter i store dele af landet – herunder i Vestsjælland. Vi kan allerede nu se, at 
mange kommuner har svært ved at besætte byplanarkitektstillinger. Vores analyser viser, at 
frem mod 2030 vil problemet blot vil stige yderligere, så det er godt, at I sætter fokus på 
området.    

 
Vi har dog to bekymringer, som vi vil bede jer medtage i jeres overvejelser: 
 

- For det første skal finansieringen følge med, så det ikke bliver en discountuddannelse 
i Kalundborg. Det kan være svært at opnå samme stordriftsfordele, som på en større 
skole på Holmen.  
Vi anbefaler derfor, at I overvejer at øge finansieringen til de uddannelsespladser, der 
skal være i Kalundborg, på samme måde, som Det Kgl. Akademi har en øget bevilling 
til uddannelsespladser, som skolen driver på Bornholm. 

 
- For det andet er vi bekymret for, at den besparelse, der er lagt op til på Aarhus 

Arkitektskole vil ødelægge et i forvejen lille studiemiljø. Skolen er i forvejen blevet 
dimensioneret med 20 % over de senere år. 
Vores anbefaling er, at I laver en aftale, hvor I enten helt frafalder kravet om 
besparelser på 10% for alle uddanelsesinstitutioner, eller at I laver det mere 
moderat, så små skoler, der ikke har samme stordriftsfordele som store universiteter 
friholdes for besparelsen. 

 
Vi stiller os gerne til rådighed for en yderligere uddybning af problemstillingerne, hvis det 
ønskes. 
 
Held og lykke med forhandlingerne. 
 
 
Med venlig hilsen 
 
Jan Ove Petersen 
Formand 
Forbundet Arkitekter og Designere    
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